

FlexNyt

Indhold

- Hold øje med hestens hud
- Husk at opdatere antal dyr i CHR før årsskiftet
- Multimedieskatten afskaffes
- Arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer
- Tilplantning med flerårige energi-afgrøder – ændring af reglerne
- Plantekongres 2012

Hest

Hold øje med hestens hud

Vinterpels

Fugtigt vintervejr er højsæson for hudproblemer som ringorm, muk, lus og skab. Hestene er ekstra udsatte for at udvikle og smitte hinanden med forskellige hudinfektioner, når de i vinterperioden har den tætte vinterpels, og især i fugtigt vejr kan problemet blive stort. Hold derfor godt øje med huden, pelsen kan let skjule problemerne. Du kan bruge hænderne til at mærke efter både på krop og ben, om der er hævelser, knopper, skæl, har hesten kløet sig eller er der faldet hår af.

Husk også at tjekke heste, der går med dækken. Under dækkenet kan huden også blive fugtig og derved udsat for infektion. Man skal også se efter mærker og gnavsår efter dækkenet.

Ringorm

Ringorm skyldes en svampeinfektion. Svampesporer får adgang til huden enten gennem direkte kontakt mellem hestene eller via strigler, dækkener eller andet. De cirkelrunde hårløse pletter opstår ved, at svampeinfektionen angriber hårene, som brækker af.

Det er særlig føl, ungheste og svage heste, der angribes. Hestene skal holdes for sig selv, til der er styr på infektionen. Fra hesten bliver smittet med svampesporer, til sygdommen bryder ud, kan der gå fra få dage til en måned.

Til bekæmpelse af infektionen skal hesten flere gange vaskes med et svampedræbende middel, og alt udstyr skal også desinficeres.

Husk at ringorm kan smitte både fra hest til menneske og omvendt.



Muk

Muk (dermatophilose) er en samlebetegnelse for hudinfektion i kodebøjningerne, der kan sprede sig over det nederste af hestens ben. Mudrede og våde folde spiller en stor rolle i denne sammenhæng. Huden beskadiges, når den hele tiden er fugtig, og derved opstår der sår, som danner grobund for infektion.

Muk viser sig som små knopper med sammenklistrede hår, der falder af. I værste fald opstår hævelser og revner med halvhed til følge. Hvide aftegn er især grobund for muk.

Milde tilfælde kan man behandle med antibiotika-holdig salve eller desinficerende midler, mens svære tilfælde behandles med antibiotika-indsprøjtninger i nogle dage. Det handler om at holde huden så tør og intakt som muligt. Man skal derfor tørre huden, hvis man har vasket det angrebne område, ligesom man ikke skal pille friske skorper af. I det hele taget er det godt at holde benene så tørre som muligt.

Lus og mider

Ved angreb af lus og mider vil hesten klø sig kraftigt.

Skabsmider graver gange og lægger æg i huden. Skabsmiderne kan ikke ses med det blotte øje, så man må tilkalde dyrlægen, så han kan tage et skrab, der kan komme under mikroskop. Heste med skab behandles med antiparasitære midler.

Lus og luseæg kan ses med det blotte øje. Lusene findes i de fleste tilfælde i manen og under haleroden, men kan også forekomme på halsen og bringen. Der er to typer lus: Bidende lus og sugende lus. De bidende lus lever af hud og skæl og er de mest almindelige. Hestene skal behandles med et lusemiddel, der kan købes hos dyrlæger og foderstofforretninger.

Hvis behandlingen ikke har nogen virkning, kan det være sugende lus. I et sådant tilfælde skal man kontakte sin dyrlæge, da hesten skal behandles med et lægemiddel.

Gode råd

- Hold hesten sund
- Hver hest skal have sit eget sæt strigler og udstyr
- Mærk huden efter hver dag
- Tjek også heste med dækken hver dag også for mærker og gnavsår efter dækkenet
- Hold folden så tør som mulig, hvilket også gælder hestens ben

Godt med strøelse i boksen og fjern klatter og urin hver dag.

Mere viden

Ønsker du mere viden omkring hestens hud, er du velkommen til at kontakte din rådgiver.

Får, geder og svin

Husk at opdatere antal dyr i CHR før årsskiftet

Opdater får, geder og svin

Veterinærrejseholdets temakontroller finansieres ved, at besætningsejere betaler 109 kr. pr. besætning med mindst 10 dyr. Der betales 109 kr. for alle besætninger på mere end 10, uanset om det drejer sig om den samme dyretype. Man skal derfor sikre sig, at det er det rigtige antal, der står i CHR pr. 31. december 2011. For kvæg opdateres antallet automatisk, men for får, geder og svin sker det ikke automatisk, fx i forbindelse med flytninger og andet.

Ret antallet

Man skal derfor gå ind på www.landbrugsindberetning.dk og tjekke, at antallet passer. Hvis man reelt har haft færre dyr, end der står i CHR, fritages man ikke for betaling. Beløbet opkræves i foråret af Videncentret for Landbrug i forbindelse med CHR-gebyrer.

Mere viden

Ønsker du mere viden omkring opdatering af antal dyr i CHR, er du velkommen til at kontakte din rådgiver.

Skat

Multimedieskatten afskaffes

Fri telefon

Fri arbejdsgiverbetalt telefon, computer mm. kommer til at koste skatten af 2.500 kr. pr. år.

Regeringen vil afskaffe den upopulære multimedieskat fra og med 2012. I stedet for multimedieskatten genindføres den tidligere ordning med beskatning af fri telefon.

Anvender en medarbejder en telefon til erhvervsmæssigt brug, og brugen af telefonen er en nødvendighed for kunne udføre arbejdet, vil den pågældende ikke skulle beskattes af fri telefon.

	Enkeltstående opkald til hjemmet vil ikke udløse beskatning - i modsætning til reglerne om multimediebeskatning. Medarbejderen med fri telefon, der alene benyttes erhvervsmæssigt, skal skrive under på en tro og love erklæring over for arbejdsgiveren, for at undgå beskatningen af fri telefon.
Løn nedgang	Går en medarbejder ned i løn for at få stillet telefonen til rådighed, vil der som udgangspunkt skulle ske beskatning af fri telefon – svarende til en beskatning af 2.500 kr. Hvis begge ægtefæller skal beskattes af fri telefon indføres en ægtefællerabat på 25 %. Dette kræver dog, at ægtefællerne tilsammen skal beskattes af mindst 3.300 kr.
Internet	Internet, som stilles til rådighed for medarbejderen på privatadressen, vil ikke være skattepligtigt, såfremt der er adgang med arbejdsgiverens netværk, som kendt fra reglerne fra før 2009.
Fri PC	Har medarbejderen fået stillet en computer til rådighed, skal den ikke beskattes. Er medarbejderen gået ned i løn for at få stillet computeren eller f.eks. iPad'en til rådighed - en såkaldt brutto-lønsordning - er der en formodning for privat brug. Medarbejderen skal da medregne et beløb svarende til 50 % af udstyrets nypris til den skattepligtige indkomst (årligt, så længe udstyret er til rådighed). Der laves dog en overgangsordning, så aftaler indgået inden årsskiftet med levering inden 1. marts 2012 ikke rammes af de nye regler.
Ikke udstyr til børn og ægtefæller	Der vil være mulighed for, at andre personer i husstanden skattefrit benytter de pågældende multimedier, men arbejdsgiveren må ikke direkte stille multimediet til rådighed for f.eks. børn og ægtefælle til den ansatte.
Selvstændige beskattes også	Selvstændige bliver ligeledes beskattet af 2.500 kr. for privat brug af virksomhedens telefon, computer og internetforbindelse. Til gengæld kan hele udgiften som udgangspunkt trækkes fra hhv. afskrives i virksomheden. Også her er der ægtefællerabat. Hvis der ikke betales topskat "koster det" ca. 1.000 kr. at have fri telefon, computer og/eller data-linje i 2012. Med ægtefællerabat bliver udgiften ca. 750 kr.
Mere viden	Ønsker du mere viden omkring afskaffelse af multimedieskatten, så er du velkommen til at kontakte din rådgiver.

Arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer

Visse ting er stadig skattefrie

Arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer bliver skattepligtige. For dem, der har sådanne forsikringer, vil det betyde en månedlig mer-skat på omkring 50 kr., hvis forsikringen opretholdes. Arbejdsgiverbetalt sundhedstjek vil - ligesom arbejdsgiverens udgifter til rygeafvænnin-g og behandling for misbrug af alkohol mm. - dog stadig være skattefri for medarbejderen.



Mere viden

Ønsker du mere viden omkring arbejdsgiverbetalte sundhedsforsikringer, er du velkommen til at kontakte din rådgiver.

Tilplantning med flerårige energi afgrøder – ændring af reglerne

Den 24. november er der sket en del ændringer i reglerne for tilplantning af flerårige energiaf-grøder. En del regler er blevet lempet, men der er også sket skærper. Kontakt derfor din rådgiver inden du går i gang med at plante.

Plantekongres 2012

Husk at der er plantekongres den 10.–11. og 12. januar 2012 i Herning Kongrescenter. Der er indlæg for enhver smag.



Mere viden

Se programmet, tilmelding mv. på dette link:

<http://www.landbrugsinfo.dk/planteavl/plantekongres/sider/startside.aspx>

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.

Artiklerne er udarbejdet i samarbejde med medarbejdere i LRØ – partner i Dansk Landbrugsrådgivning. Dette FlexNyt er udgivet tirsdag i den angivne uge. Ønsker du oplysninger om indholdet i FlexNyt, kontakt Markedschef Dorte Marcussen, Videncentret for Landbrug, Agro Food Park 15, Skejby, 8200 Aarhus N, tlf. 8740 5596